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bedst finder sted, når der er skabt større afkla- 
ring om EU's traktatgrundlag.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 42). 

Kl. 14:35 
Formanden: 
Jeg skal oplyse, at dette forslag til vedtagelse af 
ordføreren vil indgå i Folketingets videre for- 
handlinger. , 

Der er ønske om korte bemærkninger/og det 
er først fra hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 14:35 
Morten Messerschmidt (DF): 
Først vil jeg notere mig med en vis interesse, at 
det forslag til vedtagelse, som ordføreren læser 
op, siger, at der er behov for en bred debat og en 
løbende vurdering af forbeholdene, samtidig 
med at ordføreren bruger masser af tid i sin tale , 
på at sige, at det er fuldstændig utidigt, at Dansk 
Folkeparti overhovedet rejser den her debat. Det 
i sig selv er jo ret morsomt. På den ene side vil 
man gerne have en løbende vurdering og debat, 
men det skal sandelig ikke være på Dansk,Fol- 
kepartis foranledning. Nej, det er noget, man 
gerne vil sidde og putte med s e l v . . .  

På den måde er der jo så mange selvmodsi- 
gelser, men der er en enkelt ting, som jeg vil hol- 
de mig til, og det er hr. Michael Aastrup Jensens 
synspunkt om, at tiden er løbet fra små valuta- 
områder. Det er jo interessant. Vil det sige, at på 
grund af at vi lever i moderne tid -  det har men- 
nesket sådan set altid gjort, kan man jo bemærke 
-  vil store valutaer, f.eks. dollaren i USA, med ; 
sikkerhed være garantien for alt godt lfremover,, 
mens små valutaer som sådan altid vil føre til 
noget skidt? Det må vi kunne få et klart svar på. 
홢 홢 . - Kl. 14:36 

Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:36 . 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Nu har jeg stor sympati for ordføreren generelt, 
men lige i det her tilfælde tror jeg at ordføreren 
desværre har siddet lidt for meget og kigget på 
e-mails eller noget andet, for ordføreren har slet 
ikke hørt, hvad jeg har sagt. 

Jeg har intet sagt om, at det skulle være en. 
utidssvarende debat, som Dansk Folkeparti rej- 
ste. Jeg prøvede derimod at sige, at vi efterhån- 
den haft mange debatter om EU,og det her er 
jo under ingen omstændigheder en ny debat. 
Tværtimod er det måske en debat, som vi burde 
tage på et helt andet grundlag, nemlig at vi, må- 
ske burde spørge Dansk Folkeparti, som jeg og- 
så gjorde i min tale, om, hvad det egentlig er for 

et EU, Dansk Folkeparti ønsker. Vi hørte jo lige 
før hr. Morten Messerschmidt stå på talerstolen 
og sige, at man ønskede det indre marked, men 
da man blev spurgt af hr. Per Clausen, ønskede 
man alligevel ikke det indre marked. 

Så jeg må indrømme, at jeg er kommet totalt 
i tvivl efter udspørgningen fra hr. Per Clausen 
med, hensyn til, hvad det egentlig er, Dansk Fol- 
keparti ønsker. Ønsker Dansk Folkeparti et in- 
dre marked, eller er man lige pludselig også 
imod det? Det synes jeg kunne være en mere in- 
teressant debat, end at vi diskuterer det, vi altid 
har gjort. 

Kl. 14:37 
Formanden: 
Hr. Morten M e s s e r s c h m i d t .  

Kl. 14:37 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det var alligevel ikke en tvivl, som fik hr. Mi- 
chael Aastrup Jensen til at. tage ordet før, da jeg 
var på talerstolen. Derfor synes jeg, vi skal holde 
os til, at hr. Michael Aastrup Jensen altså nu sva- 
rer på de spørgsmål, jeg stiller, lige såvel som hr. 
Michael Aastrup Jensen kan aftvinge mig de 
svar, han måtte ønske i sin i et eller andet om- 
fang afmålte interesse for Dansk Folkeparti. 

Jeg vil gerne spørge: Er det sådan,, at har man 
, en stor valuta, som hr. Michael Aastrup Jensen 

siger, er der ingen problemer forude? Jeg minder 
om, at hele den her subprime-krise er startet i 
Nordamerika, som mig bekendt har én fælles 
valuta 50 stater imellem og ikke er en helt lille ; 
valuta i verdenssammenhæng. Er det sådan, at 
hvis man til gengæld har en lille valuta, er man 
sikker på, at så går det galt? Kan vi ikke bare 
uden al det der udenomssnak om, hvad Dansk 
Folkeparti vil -  for det tror jeg hr. Michael 
Aastrup Jensen udmærket godt ved -  få et klart 
svar på, hvad det egentlig er, der er godt for en 
økonomi. Er det godt, bare man er stor, og er det 
skidt, fordi man er lille? 

Kl. 14:38 
Formanden: 
Ordføreren. : , 

I. :. Kl. 14:38 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Jeg synes ellers, at det er en ret interessant debat 
om, hvad det egentlig er; Dansk Folkeparti øn- 
sker, for jeg må indrømme, at jeg er i tvivl om, , 
om Dansk Folkeparti er for det indre marked el- 
ler imod det indre marked. Det var jo to vidt for- 
skellige svar, vi fik lige før, da hr. Per Clausen 
spurgte hr. Morten Messerschmidt. Så derfor må 
jeg indrømme, at jeg er i tvivl, og jeg tror, at de, 


